

## Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 69/2019

z dnia 22 marca 2019 r.

Dotyczy: sprawozdania tabelarycznego  
i opisowego z wykonania planu finansowego  
za rok 2018 przez

**OŚRODEK UPOWSZECHNIANIA KULTURY  
W WYSOKIEJ**

Burmistrz Miasta i Gminy  
mgr Artur Kłysz





**Informacja o wykonaniu planu finansowego  
Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej  
za 2018 r.**

**W dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego**

Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej prowadzi działalność w zakresie upowszechniania kultury na podstawie Statutu Ośrodka Upowszechniania Kultury nadanego przez Organizatora – Miasto i Gminę Wysoka.

W skład OUK wchodzi Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. A. Bederskiego w Wysokiej oraz jej filia w Bądeczcu.

Do podstawowych zadań OUK należy w szczególności: wyrównanie różnic w dostępie do kultury, edukacja kulturalna i wychowawcza przez sztukę, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką, rozpowszechnianie, rozbudzanie zaspokajanie potrzeb i zainteresowań kulturalnych społeczeństwa ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.

Celem nadrzędnym jest pozyskiwanie i przygotowywanie środowiska do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzeniu jej wartości.

**Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby**

Uchwałą Rady Miasta i Gminy z budżetu na rok 2018 dla Ośrodka Upowszechniania Kultury została przyznana dotacja podmiotowa w wysokości 392.000 zł, w tym na podstawie Umowy Nr 157/BS/2018 zawartej pomiędzy Gminą Wysoka a Powiatem Pilskim została przekazana dotacja na współorganizację imprez kulturalnych tj. Festiwalu Rękodzielnictwa i Smaku, Popołudnie na wesoło, oraz Wędrówka Muzyczna w wysokości 5.000 zł.

Poniesione koszty w tym okresie sprawozdawczym dotyczą działalności statutowej Ośrodka Upowszechniania Kultury.

**I. Przeprowadzone imprezy w 2018 roku:**

W roku sprawozdawczym Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej był organizatorem lub współorganizatorem następujących imprez:



**1. Koncert Kolęd** w wykonaniu kapeli góralskiej „HORA” połączony z Orszakiem Trzech Króli oraz chóralnym koncertem kolęd w wykonaniu chórów:

- Muzyczna Diakonia Uwielbienia działająca przy parafii w Wysokiej;
- Chór Kameralny Con Passione działający przy Ośrodku Upowszechniania Kultury w Wysokiej
- Wyrzyski Chór Kameralny Canto oraz Wyrzyski Chór Męski działający przy Miejsko-Gminny Ośrodku Kultury w Wyrzysku.

## **2. Uroczysty Dzień Babci i Dziadka**

Dnia 19 stycznia w sali ślubów Urzędu Miasta i Gminy Wysoka obchodziliśmy uroczysty Dzień Babci i Dziadka. Dla dostojnych solenizantów z przepięknym programem artystycznym wystąpiły dzieci z przedszkola parafialnego oraz dwie grupy przedszkolne działające przy Szkole Podstawowej im. Kardynała Stefana. Przedszkolaki pamiętając o tym bardzo wyjątkowym dniu przygotowały dla swoich dziadków specjalny program słowno-muzyczny, recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Niejednej babci i dziadkowi ciepło zrobiło się na sercu. To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmiechu, radości i dumy.

Po części oficjalnej nasi wspaniali goście zostali zaproszeni na kawę i pyszne ciasto. Oczywiście tego dnia nie zabrakło także drobnych upominków dla kochanych babć i drogich dziadków w postaci własnoręcznie wykonanych laurek przez wnuczeta.

## **3. Ferie Zimowe**

Po półrocznym zmaganiu się dzieci i młodzieży z nauką i szkołą przyszedł czas na upragniony i długo oczekiwany wypoczynek. Dla dzieci, które spędzały ferie w domu Ośrodek Upowszechniania Kultury zorganizował zgodnie z tradycją zajęcia objazdowe w świetlicach wiejskich, będących na terenie gminy Wysoka. Udział w zajęciach mogły wziąć wszystkie dzieci, które uwielbiają w sposób miły oraz atrakcyjny spędzić czas wolny. Zajęcia odbyły się w dniach od 12.02.2018 do 19.02.2018 w godzinach od 10<sup>30</sup> do 14<sup>00</sup>. Ferie zostały przeprowadzone w takich miejscowościach, jak: Kijaszkowo, Tłukomy, Bądecz, Stare, Młotkowo, Czajcze oraz Wysoka. Podczas spotkań świetlicowych uczestnicy wykazywali się przeróżnymi talentami nie tylko plastycznymi, ale także tanecznymi, biorąc udział w rockandrollowym tańcu ze śniegowymi kulami. Oprócz tego dni, które spędziliśmy z dziećmi były wypełnione zajęciami ruchowymi i manualnymi. Nie zabrakło także przeróżnych zagadek logicznych oraz zadań matematycznych z tabliczki mnożenia. Przeprowadziliśmy również szereg konkursów drużynowych, takie jak: skoczny pingwin, załóż łyżwy, mądra głowa, kalambury czy też dokarmianie ptaków. Ponadto dzieci układały puzzle oraz rysowały. Zwieńczeniem beztroskiego czasu wolnego z OUK był wspólny wyjazd uczestników ferii do Family Parku w Bydgoszczy.

#### **4. Dzień Kobiet z występem Teatru ZaCni oraz Koncertem Trzech Tenorów**

Dnia 10 marca w Klubie Rozrywki Pokusa świętowaliśmy Dzień Kobiet.. W programie imprezy znalazł się występ teatru ZACNI pod okiem Karoliny Gornowicz oraz Koncert Trzech Tenorów w składzie Krzysztof Zimny, Łukasz Ratajczak oraz Łukasz Seremet przy akompaniamencie Radosława Zaworskiego. Jako pierwszy na scenie pojawił się teatr, który zaprezentował kabaret. Przedstawili skecze pt. ; „ Oszczędzanie” ; „Żona idealna”; „Zimny sernik”; „Wieczorne żarcie”; „Daj kluczyk”; „Mariola” . Aktorzy dali z siebie wszystko, pełne profesjonalizmu, humoru i ciekawych zwrotów scenki rozbawiły publiczność do łez. Po występie teatru na scenę wyszli Panowie, którzy swoim głosem urzekli wszystkich zgromadzonych. Przybyli goście byli pod ogromnym wrażeniem, przyłączyli się do wspólnego śpiewania przy znanych utworach m. In. „Brunetki, blondynki...”.

#### **5. Konkurs czytelniczy o tytuł „Mistrz Pięknego Czytania „**

Dnia 13 marca 2018r odbył się V Gminny Konkurs Czytelniczy o tytuł „ Mistrz Pięknego Czytania”. Organizatorami konkursu byli: Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej oraz Biblioteka Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej. Do gminnego konkursu przystąpiło 24 uczestników wyłonionych w drodze eliminacji szkolnych.

#### **6. Koncert Pieśni Pasyjnej**

Dnia 16 marca w Kościele parafialnym w Wysokiej o godzinie 19:00 odbył się Koncert Pieśni Pasyjnej którego organizatorem był Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej oraz parafia w Wysokiej . Wydarzenie to zgromadziło wielu miłośników muzyki chóralnej nie tylko z terenu gminy. Rok rocznie widać że zainteresowanie tego rodzaju muzyką jest coraz większe. Koncert Pieśni Pasyjnej wpisał się już na stałe w harmonogram imprez cyklicznych.

#### **7. Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej z okazji 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego**

Dnia 24 kwietnia 2018r odbył się Gminny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej z okazji 100 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

Organizatorami konkursu byli: Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej oraz Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej.

Do gminnego konkursu przystąpiło 54 uczestników.



## 8. Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych

Dnia 25.04.2018 r. w Klubie Rozrywki Pokusa w Wysokiej odbył się II Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych.

Zespoły, które zaprezentowały swoje zdolności teatralne to :

- „Motylki” ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej pod opieką pani Katarzyny Banasik,
- „Stokrotki” ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej pod opieką pani Marty Strzelczyk,
- „Misie” z Przedszkola Parafialnego im. Jana Pawła II w Wysokiej pod opieką pani Aleksandra Barabasz,
- „Juniorki” ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Bądeczu pod opieką pani Joanny Jędrzejak,
- „Wesoła ferajna” ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej pod opieką pani Alicji Felcyn, pani Mirosławy Kozakiewicz oraz pani Emilii Kolman-Kłysz,
- grupa teatralna „Hak” działająca przy Ośrodku Upowszechniania Kultury w Wysokiej pod opieką pani Violetty Reysowskiej,
- zespół działająca przy Świetlicy Socjoterapeutycznej w Wysokiej pod opieką pani Anny Fredrych oraz pani Agnieszki Banach,
- „Gimnazjalny Zespół Teatralny” ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej pod opieką pani Katarzyny Ziari.

Występy wszystkich zespołów teatralnych zostały nagrodzone statuetkami oraz dyplomami.

## 9. Festiwal Rękodzielnictwa i Smaku

Dnia 26 maja 2018 r. na boisku przy ul. Kościuszki odbył się Festiwal Rękodzielnictwa i Smaku, który zgromadził 27 wystawców.

Podczas tegorocznego festiwalu mieszkańcy gminy Wysoka mogli podziwiać różnorodną, bardzo bogatą wystawę. Na zwiedzających czekali twórcy ręcznie wykonanych serwet i obrusów. Oprócz tego mogliśmy zobaczyć wyroby garncarskie, hafciarskie, wiklinowe oraz wypieki chleba. Swoje umiejętności zaprezentował również miejscowy kowal. Nie zabrakło również pięknej własnoręcznie robionej biżuterii, kartek okolicznościowych, maskotek, figurek, a także torebek uszytych z filcu. Dodatkowo podczas Festiwalu Rękodzielnictwa i Smaku przeprowadzono kilka warsztatów m.in. warsztaty tkania koralikami, warsztaty pieczenia chleba oraz warsztaty sztuki garncarskiej.

Podczas imprezy mogliśmy wysłuchać koncerty dwóch zespołów. Jako pierwsza wystąpiła Kapela Podwórkowa Szczuny z Sulęcinka, a po niej swoje umiejętności zaprezentował Duet Gajda. Uczestnicy festiwalu mogli także skosztować wybornego gulaszu, który był przyrządzony na wielkiej patelni przez firmę LUXART. Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych w postaci dmuchanych zamków.

Festiwal zakończył się zabawą taneczną.



## 10. Noc Kupały

Dnia 23 czerwca 2018r w miejscowości Stare odbyła się Noc Świętojańska. Noc Kupały rozpoczęliśmy o godz.19<sup>00</sup> występem dwóch teatrów działających przy Ośrodku Upowszechniania Kultury w Wysokiej, a mianowicie teatrem Hak oraz teatrem ZACNI.

Według starej tradycji panny na wydaniu plotły wianki z kwiatów i ziół, dlatego też organizatorzy zorganizowali konkurs na najpiękniejszy wianek. Również bardzo ciekawym elementem Nocy Świętojańskiej było wspólne przejście w korowodzie mieszkańców, przybyłych gości oraz aktorów teatralnych w rytm muzyki nad staw, gdzie dokonano finałowego obrzędu związanego z Nocą Kupały, czyli puszczenie wianków na wodzie przy zapalonych świecach.

Kolejnym punktem imprezy był występ zespołu Los Companieros. Podczas koncertu publiczność przeniosła się do Andów dzięki melodiom granym na fletni pana. Oczywiście podczas występu oprócz piosenki El Condor Pasa nie zabrakło znanych i lubianych hitów latino, takich jak Guantanamera, Desperado czy La bamba.

Impreza zakończyła się zabawą taneczną.

## 11. Piknik Patriotyczny „Za Wolność Naszą i Waszą”

1 lipca 2018r w Wysokiej z okazji 100-lecia Powstania Wielkopolskiego oraz z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości odbył się Piknik Patriotyczny „Za wolność naszą i waszą”.

Uroczystość rozpoczęła się przy budynku Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej, gdzie o godzinie 11<sup>30</sup> w obecności władz samorządowych nastąpiło uroczyste poświęcenie muralu upamiętniającego historyczne boje o Wysoką. Krótki opis dzieła wykonanego przez artystów z Piły przedstawił pan Henryk Stańczyk- przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wysoka.

Po poświęceniu muralu mieszkańcy gminy Wysoka, poczty sztandarowe szkół, organizacji i wspólnot kościelnych udały się w kierunku pomnika Powstańców Wielkopolskich, gdzie złożono wiązanki kwiatów.

O godzinie 12<sup>00</sup> odprawiona została msza polowa w intencji Ojczyzny przez ks. Pawła Zalewskiego. Następnie licznie przybyli parafianie wysłuchali rysu historycznego przygotowanego przez Karola Działamę. Później rekonstrukcję wydarzeń bojów o Wysoką wykonała Grupa Rekonstrukcyjna z Bydgoszczy. Ponadto podczas Pikniku Patriotycznego uczestnicy spotkania mogli również wyrobić sobie legitymację okolicznościową ze zdjęciem związaną z obchodami Powstania Wielkopolskiego. Nie zabrakło także wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych oraz rozmów z rodzinami powstańców.



## 12. Muzyczna Wędrówka

Dnia 14 lipca 2018r w Wysokiej na boisku przy ul. Kościuszki odbyła się kolejna Muzyczna Wędrówka. Organizatorem imprezy był Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej. Bogaty program artystyczny oraz wspaniała pogoda sprawiły że wszyscy dobrze się bawili.

Wspólne biesiadowanie rozpoczęliśmy o godz. 17<sup>00</sup> programem wokalnno-interaktywnym dla najmłodszych w wykonaniu zespołu „Maskotki” z Bydgoszczy. Oprócz specjalnego bloku zabaw z zespołem, któremu towarzyszyła Królowa Śnieżka na dzieci czekało jeszcze wiele innych atrakcji w postaci dmuchanych zamków, malowanie twarzy oraz niezapomniana, fantastyczna eksplozja kolorów.

Oprawę muzyczną i wokalną imprezy zapewnił między innymi zespół Megger Band, który podczas swego koncertu przypomniał i przybliżył zgromadzonej publiczności najlepszych artystów muzyki rockowej, światowej i polskiej począwszy od lat 70 do dnia dzisiejszego. Tego dnia usłyszeliśmy zespoły, takie jak: Perfect, Deep Purple, Procol Harum czy też AC/DC itp.

Z kolei skoczne przeboje muzyki disco polo w wykonaniu Błażeja Draba na dobre rozbawiły widzów, podrywając ich do tańca i praktycznie nie było chwili wytchnienia. Jedynie słodkie i aromatyczne zapachy przepysznej kielbaski z grilla zdołały przerwać na chwilę zabawę.

Oczywiście podczas imprezy nie mogło zabraknąć zespołu San Sebastian, którego występ mocno ścisnął serca słuchających no i oczywiście tańczących na parkiecie.

Jak się okazało integracja jest potrzebna, gdyż zabawa trwała do późnych godzin nocnych, a prowadziła ją DJ- Zbyszek Troczyński.

## 13. Dożynki Gminne

1 września 2018r odbyły się Gminne Dożynki w Bądeczu. Starostami dożynek byli p. Mariola Mikrut oraz p. Łukasz Lewicz.

Tradycyjnie obchody święta plonów rozpoczęto uroczystą mszą św., którą celebrował ks. Henryk Dziemiński w intencji rolników i ich ciężkiej pracy. Po mszy świętej dziękczynnej w kierunku boiska sportowego wyruszył barwny korowód dożynkowy.

Gospodarz uroczystości p. Marek Madej- Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka powitał przybyłych gości, delegacje i przedstawiciele poszczególnych wsi oraz zaprosił do wspólnego dzielenia dożynkowym chlebem Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wysoka –p. Henryka Stańczyka, Starostów oraz Księdza.

W tym roku 11 wsi zaprezentowało przepięknie uwite wieńce dożynkowe. Po burzliwych obradach jury wyłoniło laureatów:

I miejsce: – sołectwo Czajcze

II miejsce- sołectwo Wysoczka

III miejsce- sołectwo Bądecz

W konkursie na najlepsze ciasto zwyciężyła przedstawicielka wsi Młotkowo, drugie miejsce zdobyła mieszkanka Bądecza natomiast trzecie miejsce należało do pani reprezentującej sołectwo Wysoka.

Na część artystyczną dożynek złożyły się występy dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Bądeczu, koncert orkiestry dętej z Krajenki, występ teatru ZACNI oraz pokazy taneczne w wykonaniu zespołów PULS i PULS DANCE działających przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Wyrzysku.

Oczywiście podczas dożynek nie brakowało również stoisk z poczęstunkiem oraz wielu atrakcji dla dzieci.

Dożynki Gminne w Bądeczu zakończyła zabawa taneczna, która trwała do późnych godzin nocnych.

#### **14. Biegi uliczne.**

W sobotę 6 października na terenie Miasta i Gminy Wysoka odbył się Bieg Uliczny im. Powstańców Wielkopolskich w 100 Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości z cyklu „Biegaj z Nami” Wcześniej, po otwarciu zawodów, odbyły się biegi szkolne dla uczniów na dystansach od 200 m do 1000 m. Impreza rok rocznie cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Organizatorem biegów jest Stowarzyszenie Aktywni dla Miasta i Gminy Wysoka przy dużym wsparciu Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej.

#### **15. Obchody Święta Niepodległości**

11 listopada to jeden z najważniejszych dni w kalendarzu. Obchodzimy wtedy Dzień Niepodległości. W 2018 roku 11 listopada to dzień szczególny, ponieważ minęło 100 lat od odzyskania przez Polskę niepodległości.

Z tej też okazji Gminny Komitet Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę oraz 100 Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego zaprosił wszystkich mieszkańców gminy Wysoka na bogaty, specjalny program niepodległościowy.

Uroczystości rozpoczęto 9 listopada o godz. 12<sup>00</sup> w auli gimnazjum w Wysokiej programem słowno-muzycznym, który przygotowali uczniowie Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Drugą część wieczoru wypełnił koncert Pieśni Patriotycznych w wykonaniu Wyrzyskiego Chóru Męskiego.

W dniu 11 listopada o godz. 11<sup>30</sup> odprawiona została uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny. Po uroczystości w kościele poczty sztandarowe szkół, organizacji i wspólnot kościelnych udały się w kierunku pomnika Powstańców Wielkopolskich. Po odśpiewaniu



hymnu państwowego w rytm werbli delegacje złożyły wieńce i wiązanki kwiatów pod pomnikiem.

Uroczystości obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę oraz 100 rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego zakończyło wspólne odśpiewanie Roty.

#### **16. Popołudnie na wesoło czyli spotkanie z Kabaretem pod Wyrwigroszem.**

Dnia 25 listopada 2018 roku w Klubie Rozrywki Pokusa w Wysokiej miała miejsce kolejna impreza pod nazwą „Popołudnie na wesoło, czyli spotkanie z Kabaretem pod Wyrwigroszem”. Był to wieczór pełen śmiechu. Tego dnia mogliśmy zobaczyć nowe skecze, a także usłyszeć przeróżne monologi oraz piosenki. Widownia nie kryła zachwyty, czego dowodem były gromkie brawa. Niesamowity program, który bawił wszystkich obecnych do łez i zarażał pozytywną energią z pewnością na długo pozostanie w pamięci widzów. Oczywiście podczas przesympatycznego spotkania nie brakowało bisów, licznych autografów oraz pamiątkowych zdjęć z wielkimi artystami.

#### **17. Warsztaty Florystyczne**

W dniach od 27 do 28 listopada 2018r z inicjatywy Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania Krajna nad Notecią w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Wysokiej miały miejsce warsztaty florystyczne realizowane w ramach projektu „Kulturalnie na Krajnie”. Zajęcia prowadziła pani Beata, która to w bardzo profesjonalny i ciekawy sposób zapoznała panie z terenu gminy Wysoka z najnowszymi trendami w dziedzinie florystyki. Efektem pracy uczestniczek warsztatów były piękne stroiki świąteczne oraz niepowtarzalne kompozycje bożonarodzeniowe. Oprócz tego każda z pań wykonała przepiękny bukiet kwiatowy, gdzie głównym niecodziennym elementem dekoracyjnym była kapusta ozdobna..

#### **18. Kiermasz Bożonarodzeniowy.**

W niedzielę 16 grudnia przy Kościele Parafialnym w Wysokiej miał miejsce Kiermasz Świąteczny. Smakołyki w postaci przepysznych pierników oraz tradycyjnych ciast, a także ozdoby oferowane na stoisku wprowadziły mieszkańców gminy Wysoka w nastrój Bożego Narodzenia. Tego dnia oprócz kartek świątecznych mogliśmy podziwiać oraz zakupić bogato zdobione stroiki, własnoręcznie wykonane ozdoby choinkowe czy też świąteczne poduszki.

### **III. Działalność bieżąca.**

**1. Warsztaty dla pań** - uczestnikami zajęć są Panie z terenu całej gminy zajęcia odbywają się raz w tygodniu od października do kwietnia. Tematyka dostosowana jest do zainteresowań uczestniczek.

**2. Spotkania teatralne** - w ramach zajęć dla dzieci organizowane są spotkania teatralne przygotowywane przez teatr Duet z Krakowa jak i warsztaty teatralne prowadzone przez artystów. W okresie sprawozdawczym dzieci miały możliwość obejrzenia oraz uczestniczenia w 2 spektaklach teatralnych.

**3. Teatr Hak** - zajęcia przeznaczone dla dzieci i młodzieży szkoły podstawowej. Koszty poniesione w okresie sprawozdania to koszt zatrudnienia instruktora.

**4. Chór Con Passione** – działa już od 13 lat, zajęcia odbywają się raz w tygodniu wtorki w godz. 19<sup>15</sup> – 21<sup>15</sup>. Z otrzymywanej dotacji pokrywane są koszty wynagrodzenia dyrygenta.

**5. Drużyna harcerska** – koszty ponoszone przez OUK z tytułu działalności „5 Drużyny Harcerskiej Wysockie Orły”, to koszt składki członkowskiej ZHP.

6. Do bieżącej działalności należy obsługa strony internetowej Ośrodka Upowszechniania Kultury oraz opłaty za usługę hostingowi o domenę.

**7. Teatr Zacni** – zajęcia teatralne przeznaczone dla młodzieży szkoły średniej prowadzone były przez pracownika Ośrodka Upowszechniania Kultury.

Ośrodek Upowszechniania Kultury w roku 2018 dysponował następującymi środkami pochodzącymi:

- z bilansu otwarcia	16.922,23zł
- z dotacji budżetu gminy:	392.000,00 zł
- z przychodów własnych:	13.019,78zł.
- dotacja celowa na zakup inwestycyjny:	20.000,00
- łącznie:	441.942,01 zł.

W roku 2018 r. w rozdziale 92109 na działalność statutową tutejszego Ośrodka wydatkowano kwotę 419.180,64 zł.

Dodatkowo kwotę 20.000,00 pochodząca z dotacji celowej na zakup inwestycyjny przeznaczono na zakup samochodu służbowego.

Zestawienie cyfrowe z wykonania planu finansowego przedstawia załącznik Nr 1 do niniejszego sprawozdania.

#### 1. Wydatki związane z wynagrodzeniem pracowników oraz pochodne od płac:

W okresie sprawozdawczym w Ośrodku Upowszechniania Kultury było zatrudnionych trzech pracowników. Poniesione koszty na wynagrodzenia i pochodne to kwota 198.865,36 zł z czego:

§4010 – to kwota	165.562,04 zł
§4110 – to kwota	30.238,33 zł
§4120 – to kwota	3.064,99 zł

W skład innych świadczeń dla pracowników w kwocie 4.411,75 zł należy wskazać wydatki poniesione w:

§3020 – kwota	256,00 zł.	– koszty odzieży ochronnej i ekwiwalentu za pranie odzieży
§4410 – kwota	401,16 zł.	– wydatki poniesione na delegacje krajowe,
§4440 – kwota	3.754,59zł.	– odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych,



§4280 - 270,00 zł. to koszt badań lekarskich pracowników .

2. Pozostałe wydatki ponoszone są w:

§4260 - kwota 10.170,57 zł. – poniesiona została na opłatę faktur za gaz, na zakup energii elektrycznej oraz za pobór wody,

§4270 – kwota 554,93 przeznaczono na bieżące usługi remontowe, w tym mycie ściany budynku przed wykonaniem muralu, naprawa i konserwacja zestawów biesiadnych oraz przegląd kotła gazowego

§4360 – kwota 1.881,71zł. powyższa kwota stanowi koszt usług telekomunikacyjnych

§4300 – kwota 89.008,52 zł. jest to suma za wywóz ścieków, obsługę systemów informatycznych, pełnienie funkcji IOD, za odnowienie domeny www ouk oraz usługę hostingową, przedłużenie licencji na oprogramowanie komputerowe, zakup imprez, usług transportowych, występów artystycznych, obsługi technicznej i dzierżawy kserokopiarki, koszty ochrony imprez plenerowych, wykonania instalacji elektrycznej w garażu, zakup paliwa, filtrów i oleju do samochodu służbowego, koszty wynajmu sceny, nagłośnienia i oświetlenia imprez, obsługi sanitarnej, ochrony imprez, transportu zespołów, opłaty pocztowe, prowizje bankowe itp.

§4430 - kwota 9.518,93 zł – to suma opłat za: gospodarowanie odpadami, koszty ubezpieczenia budynku i samochodu służbowego, opłaty ZAiKS ,akredytacje za udział grupy teatralnej HAK w konkursie, oraz opłaty związane z funkcjonowaniem grupy harcerskiej „Wysockie Orły”.

§4170 – wynagrodzenia z tytułu umów cywilno-prawnych wraz z pochodnymi - w roku 2018 wydano kwotę 51.470,00 zł,

§4190 – wydatkowano kwotę 4.037,99 na nagrody konkursowe m.in. w konkursie wieńca dożynkowego, na wypieki ciast tradycyjnych, uczestnikom imprezy „Popołudnie na wesoło”, w konkursie na najpiękniejszy wianek świętojański oraz na zawody wędkarskie,

§4210 – kwota 30.941,88 zł. – wydatki poniesione w tym paragrafie to m.in. zakup niezbędnego sprzętu do Ośrodka, materiały biurowe, środki czystości, tonery, zakupy związane z organizacją imprez cyklicznych, bieżącą działalnością Ośrodka itp.,

§4240 – nie wydatkowano środków,

§4700 – nie wydatkowano środków,

§6060 – 20.000,00 wydatki na zakupy inwestycyjne z dotacji – zakupiono samochód służbowy

## Rozdział 92116 – Biblioteki

### I. Działalność podstawowa

#### 1. Czytelnictwo

W roku 2018r w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Wysoka zarejestrowano **646** czytelników, w tym **117** w Filii Bibliotecznej w Bądeczu. Z usług placówki pod względem wykształcenia i zatrudnienia największą grupę stanowią uczniowie z liczbą **262** oraz pracownicy umysłowi z liczbą **99**.

Natomiast pod względem wiekowym sytuacja przedstawia się następująco:

-do 5lat- 7

-6-12 lat- 128

-13-15 lat- 56

-16-19 lat-66

-20-24 lat-43

-25- 44 lata-182

- 45-60 lat-95

Powyżej 60 lat-69

**Tabela nr.1 Czytelnicy zarejestrowani w ciągu roku wg wieku- Biblioteka w Wysokiej**

<b>BLIOTEKA PUBLICZNA W WYSOKIEJ-CZYTELNICY WG WIEKU</b>								
<b>5</b>	<b>Do lat</b>	<b>6-12 lat</b>	<b>13-15 Lat</b>	<b>16-19 lat</b>	<b>20-24 lata</b>	<b>25-44</b>	<b>45-60</b>	<b>Powyżej 60</b>
4		80	49	58	35	156	85	62
<b>Ogółem</b>								
<b>529</b>								

**Tabela nr.2 Czytelnicy zarejestrowani w ciągu roku wg wieku- Filia Biblioteczna w Bądeczu**

<b>FILIA BIBLIOTECZNA BADECZ-Czytelnicy wg wieku</b>							
<b>Do lat 5</b>	<b>6-12 lat</b>	<b>13-15 lat</b>	<b>16-19 lat</b>	<b>20-24 lat</b>	<b>25-44</b>	<b>45-60</b>	<b>Powyżej 60</b>
3	48	7	8	8	26	10	7
<b>Ogółem</b>							
<b>117</b>							



Tabela nr 3. Czytelnicy zarejestrowani w ciągu roku wg zajęcia- Biblioteka w Wysokiej

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W WYSOKIEJ- wg zajęcia						
Uczniowie	Studenci	Pracownicy umysłowi	Robotnicy	Rolnicy	Inni zatrudnieni	Pozostali
196	26	85	76	19	11	116

Tabela nr.4 Czytelnicy zarejestrowani w ciągu roku wg zajęcia- Filia Biblioteczna w Bądeczu

FILIA BIBLIOTECZNA BADECZ - wg zajęcia						
Uczniowie	Studenci	Pracownicy umysłowi	Robotnicy	Rolnicy	Inni zatrudnieni	Pozostali
66	1	14	16	4	2	14

## 2. Wypożyczenia

W bibliotece w roku sprawozdawczym 2018 wypożyczono na zewnątrz ogółem **26074** wol. w tym:

-Biblioteka w Wysokiej – **22753**

- Filia w Bądeczu- **3321**

Największą grupę stanowi literatura piękna dla dorosłych **14693**, na drugim miejscu mamy literaturę piękną dla dzieci i młodzieży **8956** zaś na trzecim literaturę niebeletrystyczną z liczbą **2425**

## 3. Zbiory biblioteczne

Zbiory biblioteki są bogate, na bieżąco uzupełniane nowościami czytelnicznymi. I tak w roku 2018 nasz księgozbiór wzrósł o **769** pozycji. Łączny koszt zakupu książek wyniósł **22871,58** z czego kwota **10703** stanowi dotację przyznaną przez Bibliotekę Narodową w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Jeśli chodzi o wydatki na zakup nowości wydawniczych sytuacja przedstawia się następująco, a mianowicie:

- w ramach wkładu własnego udało się nam zakupić **416** wol. na kwotę-**12.168,58**

-ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zakupiliśmy **353** wol. na łączną kwotę **10.703**

**Kwota zakupu książek 22871,58** została podzielona na dwie biblioteki, czyli na Bibliotekę Publiczną w Wysokiej oraz na Filię w Bądeczu:

-**Biblioteka Publiczna w Wysokiej: kwota zakupu książek wyniosła 15528,66 ilość książek-503 wol.**

-**Filia w Bądeczu : kwota zakupu wyniosła 7342,92, ilość książek- 266**

4. W bibliotece dokonuje się także wymiany starego, zniszczonego księgozbioru, przeprowadza się selekcję książek nieprzydatnych i zniszczonych. I tak w roku 2018 w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Wysoka ubyło łącznie **918** wol. na kwotę **897,66** z czego:



- w bibliotece w Wysokiej ubytковано **259** pozycji na kwotę **483,53**
- Filia w Bądeczcu ubytkowała **659** pozycji na kwotę **414,13**

## II. Działalność kulturalno-edukacyjna

W pracy z czytelnikiem poza wypożyczaniem indywidualnym i udostępnianiem książek oraz prasy prowadzimy różnorodną działalność kulturalno-edukacyjną z dziećmi, młodzieżą oraz użytkownikiem dorosłym. Przede wszystkim należy tutaj wymienić poradnictwo czytelnicze, formy wizualne o charakterze informacyjno-promocyjnym, jak: wystawy książek, wystawki okolicznościowe, tematyczne bądź zagadnieniowe, które informują o życiu kulturalnym w naszym regionie, czy też mieście.

Organizujemy także konkursy recytatorskie i czytelnicze, których głównym celem jest zachęcanie użytkowników do szerszego i głębszego zapoznania się z literaturą i jej pięknem. Między innymi w tym roku z okazji setnej rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego odbył się konkurs poezji patriotycznej. Nie zabrakło także corocznych konkursów, które realizowane są we współpracy ze szkołami i przedszkolami z terenu gminy Wysoka, a są to konkurs recytatorski przedszkolaków oraz zmagania o tytuł „Mistrza pięknego czytania”.

- Biblioteka po raz kolejny włączyła się w organizowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich „Tydzień Bibliotek”. Tegoroczne hasło brzmiało: „(DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA”. Z tej też okazji w dniach od 08.05.2018 r do 15.05.2018r gościliśmy najmłodszych czytelników, a mianowicie 3i 4 latki. Podczas wszystkich spotkań nasi milusińscy zapoznali się z pracą bibliotekarza oraz bogatym księgozbiorem Biblioteki Publicznej w Wysokiej. Spotkanie było także wspaniałą okazją do przeprowadzenia zagadek tematycznych związanych z baśniami dla dzieci oraz uczestniczenia w konkursie polegającym na odnajdywaniu różnic pomiędzy ilustracjami bajkowymi. Oczywiście podczas zajęć nie mogło zabraknąć czytania bajek przez panią bibliotekarkę. Oprócz tego każdy przedszkolak przy pomocy magicznej wędki łowił złotą rybkę spełniającą życzenia. Na pamiątkę naszego wspólnego spotkania każde dziecko otrzymało zakładkę z wizerunkiem sowy.

- W roku 2018r łącznie z Filią w Bądeczcu przeprowadziliśmy 48 lekcji bibliotecznych o przeróżnej tematyce. Głównie były to zajęcia o charakterze typowo edukacyjnym, które w roku 2018 obejmują 9 grup przedszkolnych oraz uczniów klas 1-6 Szkoły Podstawowej w Bądeczcu.

- Już z początkiem roku, czyli w styczniu odbyły się lekcje biblioteczne pt „**Podróże Bolka i Lolka**”. Tematem przewodnim byli dwaj bohaterowie, lubianej przez wszystkie dzieci bajki, a mianowicie Bolek i Lolek. Celem zajęć było ukazanie kilku miast w Polsce oraz charakterystyczne dla nich miejsca. Przygoda Bolka i Lolka zaczęła się od Poznania po Morze Bałtyckie, następnie stolicę Polski, a zakończyła na Krakowie i Zakopanem. Dzieci jak zawsze brały czynny udział w przeprowadzonych zajęciach. Poprzez zabawę mogły wzbogacić swoją wiedzę na temat kraju, w którym mieszkają. Nie zabrakło zabaw ruchowych, które pobudziły dzieci do twórczego



myślenia oraz kreatywności. Zwieńczeniem spotkania była projekcja bajki pt: „Bolek i Lolek – wycieczka w góry”.

- Z kolei tematem marcowych spotkań z przedszkolakami były nasze kochane czworonogi, czyli psy. Na początku zajęć wspólnie z najmłodszymi czytelnikami wysłuchaliśmy kilku wierszy o zwierzętach. Następnie przeprowadziliśmy krótką pogadankę na temat tego, co potrzebuje każdy pies. Po bogatych wypowiedziach przedszkolaków przeszliśmy do zabaw w psiego detektywa, który oprócz znalezienia ukrytego tropu musiał rozwiązać cztery zadania związane z psim światem. I tak pierwszym z nich było wymienienie tytułów bajek i filmów, w których bohaterami były psy, następnie podanie przysłów ze zwierzętami czy też zaśpiewanie piosenki o pewnym zwierzątku itp. Oczywiście podczas spotkania nie zabrakło także zabaw ruchowych, takich, jak: pieski pokonują przeszkody oraz psi kufer. Zajęcia zakończyliśmy bajką „Reksio ratownik”.

- Zarówno w marcu w Filii w Bądeczu miały również miejsce lekcje biblioteczne. Na zajęcia przyszli uczniowie klasy trzeciej, czwartej, piątej i szóstej. Temat zajęć brzmiał „**Przysłowia mądrością narodu**”. Uczniowie udzielili własnej interpretacji terminu „przysłowie”, po czym odszukali w słowniku definicji tego słowa. Poprzez zadania aktywizujące, krzyżówki, zagadki umysłowe pogłębiały wiedzę na temat przysłów. Nie zabrakło również zabawy. Uczniowie dzięki kreatywności i własnej wyobraźni starali się zobrazować za pomocą mimiki i gestów niektóre z przysłów. Dzięki zaangażowaniu i dobrej zabawie na pewno część wiedzy na ten temat utkwiała im w pamięci.

„**Warszawa- stolica Polski**” to z kolei temat kwietniowych zajęć z przedszkolakami w Bibliotece Publicznej w Wysokiej. Tutaj wspólnie z „małymi słuchaczami” określaliśmy położenie Polski na mapie świata oraz położenie Warszawy w Polsce. Oczywiście podczas spotkania nie mogło zabraknąć legendy o Warsie i Sawie oraz ilustracji przedstawiających walory turystyczne Warszawy. Ponadto przedszkolaki aktywnie uczestniczyły w konkursach typu: quiz o Polsce czy też symbolowe rytmy. Z zabaw ruchowych pojawiły się *pomniki, orzeł nad Polską oraz król na tronie siedzi i rządzi*. Oprócz tego podczas zajęć uczestnicy przypomnieli sobie także symbole narodowe oraz bardzo chętnie bawili się przy piosenkach „*Płynie Wisła, płynie po polskie krainie*” czy też „*Jesteśmy Polką i Polakiem, dziewczyną fajną i chłopakiem*”.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy otrzymali kolorowanekę z godłem Polski.

„**Wiosna wokół nas**” to już kolejne lekcje biblioteczne z przedszkolakami ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Bądeczu. Na początku zajęć była krótka rozgrzewka, dzieci bawiły się przy muzyce „Boogi –Woogi”. Następnie grupa przedszkolna rozwiązywała zagadki związane z porą roku jaką jest wiosna. Spośród różnych ilustracji ptaków oraz kwiatów musiały odszukać te, które kojarzą się z tą



porą roku. Nie zabrakło zabaw ruchowych o tematyce wiosennej m.in. „Bociany i żaby” oraz „Słońce i deszcz”. Zwieńczeniem zajęć bibliotecznych była praca plastyczna „Mój przebiśnieg”.

- W maju zajęcia biblioteczne w Bądeczu dla najmłodszych miały charakter patriotyczny. Tematem przewodnim lekcji była ojczyzna. Zajęcia rozpoczęły się od skojarzeń ze słowem DOM. Dzieci doszły do wniosku, że dom to także nasza mała ojczyzna. Uczniowie klasy pierwszej rozwiązywali zagadki logiczne, w których hasła były powiązane z patriotyzmem. Była rozmowa na temat symboli narodowych, składanie z puzzli godła oraz flagi Polski. Grupa przedszkolna tworzyła po śladzie godło oraz nadała mu odpowiednie barwy. Na zajęciach nie zabrakło zabaw ruchowych, dzieci za pomocą szarf (czerwonej i białej) tworzyły w parach w odpowiedniej kolejności flagę Polski. Zajęcia zakończyły się krótkim filmikiem dla dzieci na temat Polski.

- Z kolei tematem czerwcowych zajęć z przedszkolakami ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej było lato, a dokładnie wakacje. Stąd też na samym początku mali słuchacze usłyszeli wiersz B. Szelańskiej „Tato, czy już lato”? Po wnikliwej analizie wiersza oraz przy pomocy magicznej tablicy ilustrującej różne pory roku uczestnicy bez najmniejszych problemów potrafili odpowiedzieć na pytanie, po czym można poznać ten wymarzony, długo oczekiwany przez dzieci słoneczny czas.

A w jaki sposób możemy go spędzić? Otóż możemy pojechać nad morze, pójść na spacer do lasu, wyjechać na wieś czy też pojechać w góry lub polecieć samolotem w podróż zagraniczną. Takie oto bowiem propozycje pojawiły się w zabawie o nazwie „bierzemy misia w teczkę i jedziemy na wycieczkę”. Oprócz tego przedszkolaki bardzo aktywnie uczestniczyły w zajęciach i zabawach ruchowo-muzycznych przy piosenkach „Tato już lato” oraz „My jesteśmy krasnoludki”.

Podczas zajęć nie zabrakło także puzzli nawiązujących do wakacji oraz bajki pt. „Bolek i Lolek-wakacje nad morzem”.

- W październiku młodzi czytelnicy zmagali się z Panią Jesień, a dokładnie z figlami i psotami jesiennej pogody. Tradycyjnie zabaw i konkursów było co niemiara, gdyż miesiąc październik był pełen pomysłów i niespodzianek. Tutaj największą atrakcją dla dzieci była zabawa muzyczno-ruchowa „jesienny parasol”. Dużą popularnością cieszył się także quiz o jesieni, z którym żaden przedszkolak nie miał najmniejszego problemu. Zwieńczeniem zajęć była bajka pt. „Bolek i Lolek-Psiaczek”.

- „Podróż w przyszłość” to z kolei już temat listopadowych zajęć z przedszkolakami. Na początek zaproponowaliśmy naszym młodym słuchaczom małą rozgrzewkę o nazwie „sałatka owocowa”. Później zadaniem uczestników było wyjaśnienie trzech pojęć, a mianowicie co to jest przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. Elementem utrwalającym nowo poznane pojęcia było zadanie, które polegało na dopasowaniu pewnych ilustracji przedstawiających różne urządzenia na te, które kojarzą się dzieciom z przeszłością i teraźniejszością.



Kolejnym punktem lekcji bibliotecznej była podróż specjalnym wehikułem czasu do Krainy Fantazji. Tutaj zadaniem dzieci było uwolnienie stworka Lolika spod władzy złej czarownicy. Aby tego dokonać uczestnicy musieli odwiedzić specjalne stacje, którymi były: las, jezioro, góry i plaża. Z kolei w Krainie Szalonego Tańca mali słuchacze musieli zmierzyć się z tańcem połamańcem, a w Krainie Matematyki z zadaniami w zakresie 10.

Oczywiście podczas zajęć nie brakowało rozmów na temat wynalazców i wynalazków, a także licznych uwag i spostrzeżeń na temat przyszłości.

•Również w dniach 27 i 29 listopada 2018r. w Filii Biblioteki Publicznej w Bądeczcu miały miejsce lekcje biblioteczne dla dzieci ze szkoły podstawowej w Bądeczcu. We wtorek bibliotekę odwiedzili najmłodsi uczniowie, a mianowicie klasy I i II. Zajęcia przygotowane specjalnie dla nich nosiły tytuł „Brzechwa dzieciom”. Najpierw dzieci musiały rozwiązać krzyżówkę, by dowiedzieć się czym będziemy się zajmować. Na wstępie wszyscy mieli okazję zapoznać się z portretem i krótką biografią znanego autora dziecięcych wierszy. Dzieci z ogromnym skupieniem słuchały czytanych wierszy, ale także z powodzeniem same je recytowały. Jak się okazało, doskonale znają ich treść. Podczas zajęć uczniowie rozwiązywali rebusy, zagadki, czytali z podziałem na role i wiele innych.

W czwartek, czyli 29 listopada odbyły się lekcje dla uczniów kl. IV-VI szkoły podstawowej w Bądeczcu. Zajęcia nosiły temat - „Porównanie, epitet, metafora - zapoznać się z nimi pora”. Przygotowane lekcje miały na celu przypomnieć dzieciom znane już środki stylistyczne i ich funkcje oraz doskonalić umiejętność ich rozpoznawania w tekście. Po krótkim wprowadzeniu i przypomnieniu definicji wybranych środków stylistycznych w oparciu o słowniki, uczniowie przeszli do rozwiązywania powierzonych im zadań. Na lekcjach skupiliśmy uwagę na pracy z wierszem i dokonaniu jego analizy. Zadaniem dzieci było między innymi opisanie budowy wiersza, wskazanie rymów, metafor, epitetów, czy porównań. Zajęcia przebiegły bardzo aktywnie i w miłej atmosferze.

• Oprócz tradycyjnych lekcji bibliotecznych w ramach „Koszyka pełnego bajek” w listopadzie dla grup najmłodszych z Wysokiej, czyli 2,5-3 latków ora 3-4 latków przeprowadzono także specjalne spotkanie andrzejkowe „HOKUS-POKUS,CZARY MARY NIECH SIĘ SPEŁNIĄ ANDRZEJKOWE CZARY”.

•W okresie letnich wakacji Biblioteka Publiczna w Wysokiej w dniach od 9 do 13 lipca z myślą o najmłodszych przeprowadziła kilkudniowe zajęcia edukacyjne. Podczas pierwszego spotkania dzieci miały okazję pobawić się w małych badaczy, samodzielnie przeprowadzając przygotowane dla nich eksperymenty. Niesamowitych wrażeń dostarczyły takie doświadczenia, jak „kolorowe wulkany”, „lawą”, „wędrująca woda” czy „balonowe szaszłyki”. Drugi dzień spotkań upłynął bardzo przyjemnie i aktywnie, ponieważ udaliśmy się do ogrodu parafialnego. Tam przeprowadzono liczne konkurencje i zawody sportowe. Trzeciego dnia nadszedł czas na twórczą zabawę z wykorzystaniem wyobraźni dzieci, był to czas na napisanie i skonstruowanie własnej książki. Oprócz tego dzieci obejrzały przedstawienie kukielkowe „O królewnie Śnieżce i siedmiu krasnoludkach” oraz obejrzały film pt., „W głowie się nie mieści”.



- Kolejną wakacyjną niespodzianką dla młodych mieszkańców gminy Wysoka było spotkanie plenerowe „Książka jest ok”, którego głównym organizatorem była Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Szumana w Pile. Dzięki wieloletniej współpracy Biblioteki Publicznej w Wysokiej z Biblioteką Powiatową w Pile to niezwykle wydarzenie udało się nam wspólnie zrealizować 21 lipca 2018r w ogrodzie parafialnym. I tak w tym roku gościliśmy aktorów Teatru Władca Lalek ze Słupska z przedstawieniem pt. „Cztery mile za piec”. Spektakl interaktywny opowiadający o przygodach Zosi, która poszukiwała swojej zaginionej laleczki Petronelki cieszył się ogromnym zainteresowaniem.

Licznie zgromadzona widownia grała role gąsek, liska, koziołka oraz jaworowych ludzi. Tego dnia nie brakowało także wspólnych śpiewów oraz zabaw w ciuciubabkę, chodzi lisek koło drogi, budujemy mosty czy też ojciec Wirgiliusz.

- Dużym zainteresowaniem cieszy się także noc w bibliotece, dlatego też dnia 29.06.2018r miała miejsce noc biblioteczna pt „W cieniu egipskich piramid”. Uczestnikami byli uczniowie w wieku od 6 do 12 lat.

Na młodych, sympatycznych uczestników czekało wiele ciekawych i pouczających atrakcji, poszerzających wiedzę z życia starożytnych Egipcjan.

Na samym początku dzieciom powierzono nie lada wyzwanie – dostarczenie wody pitnej z rzeki do pałacu Faraona. Po konkursie „Woda Nilu” mali czytelnicy uczestniczyli w wyścigach wielbłądów. Ogromnym powodzeniem cieszyła się sztafeta po egipskie hieroglify. Równie interesującym dla dzieci zajęciem było stworzenie idealnej mumii, mając do dyspozycji jedynie papier toaletowy.

Dzieci wykazały się także dużym zaangażowaniem podczas rozwiązywania zagadek Cheopsa oraz budowy piramidy.

Kolejną atrakcją długo wyczekiwaną przez uczestników akcji było poszukiwanie skarbu Faraona, którym okazały się przepyszne słodkości.

Po kolacji odbył się pokaz filmu „Gang Wiewiórek 2”.

Noc egipską zakończyliśmy wspólnym śniadaniem. O godz. 8<sup>00</sup> „mali Egipcjanie” cali i zdrowi, ale nieco zmęczeni bezpiecznie wrócili do domu.

Koszt nocy egipskiej to **141,05 zł** – poczęstunek dla uczestników.

- Tradycyjnie co roku gościmy przeróżnych aktorów z przedstawieniami teatralnymi. Stąd też dnia 18 października na sali ślubów UMiG Wysoka dla klas III i IV Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej miało miejsce przedstawienie teatralne pt. „Skrzynia pełna skarbów” w wykonaniu Teatru Profilaktycznego Edukacja Animacja „MAGIK”.

- 7 grudnia 2018r w ramach cyklicznych zajęć „Koszyka pełnego bajek” dla wszystkich grup przedszkolnych w Wysokiej na sali ślubów UMiG Wysoka zorganizowaliśmy integracyjne spotkanie mikołajkowe, w którym uczestniczyło ok. 130 młodych czytelników.

- W roku 2018 Biblioteka Publiczna w Wysokiej zorganizowała dwa spotkania autorskie. Pierwsze spotkanie odbyło się dnia 10 października, wówczas Biblioteka Publiczna w Wysokiej miała przyjemność gościć Filipa Porębskiego, autora książki „Zosia i Maks, czyli afery za dużych spodni”.



Tego dnia na widowni zasiedli uczniowie klas IV, V i VI Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Czajczu.

Podczas przesympatycznego spotkania nasz gość w bardzo ciekawy sposób zdradził słuchaczom kilka tajemnic ze swego życia, które skłoniły go do pisania książek dla dzieci i młodzieży. Głównym tematem niecodziennej wizyty oprócz wspomnianej wcześniej debiutanckiej książki ucznia z Silna była przyjaźń. Dodatkową niespodzianką podczas spotkania autorskiego było to, iż każdy słuchacz mógł wziąć do ręki i zobaczyć jak wygląda autorski scenariusz sztuki teatralnej, a dokładnie sztuka pt. „Słońce na polu minowym”. W dalszej części spotkania Filip nawiązał wspólny dialog z młodzieżą, podczas którego odpowiadał na liczne, bardzo ciekawe pytania.

Na koniec każdy uczestnik otrzymał autograf Filipa Porębskiego, a przypieczętowaniem spotkania autorskiego było wspólne zdjęcie z młodym pisarzem.

Drugie spotkanie autorskie miało miejsce 7 listopada na sali ślubów UMiG Wysoka. Tym razem na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Wysokiej przybył pan Zbigniew Kołba-fizjoterapeuta, autor książki dla dzieci „Znajdź mnie i kiedyś odwiedź”.

Słuchaczami niezwyklego wydarzenia byli uczniowie z klas V Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wysokiej.

Tematem spotkania autorskiego było znaczenie czytania w poznawaniu otoczenia na podstawie wspomnianej wyżej książki.

Uczestnicy wydarzenia na wstępie wysłuchali prelekcji na temat, jak ważny jest odpowiednio długi i zdrowy sen oraz jak wielkie znaczenie ma prawidłowe odżywianie.

Podczas spotkania dzieci chętnie odpowiadały autorowi na pytania i rozwiązywały zagadki.

Nie zabrakło pamiątkowych zdjęć oraz autografów.

- Jeśli chodzi o szkolenia to w roku 2018 pracownicy Biblioteki Publicznej w Wysokiej uczestniczyli w trzech szkoleniach. Otóż dnia 22.01.2018r odbyło się szkolenie z „POLONA i Academica -miliony publikacji w każdej bibliotece” zorganizowanym przez Bibliotekę Narodową. Natomiast dzięki Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile dnia 09.05.2018r miało miejsce szkolenie poświęcone zagadnieniom przetwarzania danych osobowych w bibliotekach publicznych- praktyczne aspekty RODO. Z kolei dnia 02.10.2018r bibliotekarze uczestniczyli w szkoleniu z obsługi inwentarzy w systemie SOWA2/MARC21.

Z budżetu MiG Wysoka na działalność biblioteki w roku 2018 została przyznana dotacja w wysokości 196.000,00 zł

W 2018 r. biblioteka dysponowała następującymi środkami pochodzącymi:

z bilansu otwarcia:	535,32 zł.
z przekazanej dotacji budżetu gminy:	196.000,00 zł.
z dotacji z Biblioteki Narodowej :	10.703,00 zł.
z przychodów własnych:	216,00 zł.
łącznie:	207.454,32 zł.

Dochody własne to wpłaty czytelników za przetrzymywanie książek, wynajem sali oraz kapitalizacja od środków zgromadzonych na rachunku bankowym.

W okresie sprawozdawczym w rozdziale 92116 na działalność bibliotek wydatkowano kwotę 207.223,28.

Zestawienie cyfrowe z wykonania planu finansowego przedstawia **załącznik Nr 2** do niniejszego sprawozdania.

Poniesione koszty w tym okresie sprawozdawczym dotyczą wyłącznie działalności statutowej biblioteki, która przedstawiała się następująco:

1. W 2018 r. bibliotece zatrudnionych było 3 bibliotekarzy. Poniesione koszty na wynagrodzenia i pochodne to kwota 164.682,31 zł. z czego:

§ 4010 – to kwota	138.135,08 zł.
§ 4110 – to kwota	24.401,82 zł.
§ 4120 – to kwota	2145,41 zł.

W skład innych świadczeń dla pracowników w kwocie 4.679,59 zł należy wskazać wydatki poniesione w:

§3020 – kwota 445,00 zł.	– koszty odzieży ochronnej i ekwiwalentu za pranie odzieży
§4410	– nie wydatkowano środków
§4440 – kwota 3.754,59zł.	– odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych,
§4280 - 480,00 zł.	to koszt badań lekarskich pracowników .

2. Zakup książek i czasopism:

§ 4240 wydatkowano kwotę 24.231,75 w tym:

- na zakup książek w roku sprawozdawczym wydatkowano ogółem kwotę 22871,58. ( z tego 10.703,00zł. z dotacji otrzymanej z Biblioteki Narodowej), z której zakupiono dla biblioteki w Wysokiej oraz filii w Bądeczu 769 woluminów książek.
- kwota 1.360,17 zł. – wydatkowana była w związku z prenumeratą czasopism oraz gazet dla obydwu bibliotek.

Przy zakupie nowości książkowych jak i doborze tytułów czasopism brane są pod uwagę potrzeby czytelników korzystających z naszych zbiorów.

2. Pozostałe wydatki ponoszone są w:

§4260 - kwota 1.494,69 zł. – poniesiona została na opłatę faktur za gaz oraz na zakup energii elektrycznej do filii biblioteki w Bądeczu,



§4270 – kwota 61,50 to koszt naprawy gniazda elektrycznego,

§4360 – nie poniesiono wydatków,

§4300 – kwota 3.984,97 zł. jest to suma za obsługę systemów informatycznych, zakup materiałów na zajęcia z dziećmi, zakup znaczków pocztowych, abonament za korzystanie z systemu SOWA, przedłużenie licencji, programy antywirusowe oraz materiały biurowe,

§4430 - kwota 152,00 zł – opłata za korzystanie z programu SOWA,

§4170 – w roku 2018 nie poniesiono wydatków,

§4190 – wydatkowano kwotę 1.396,69 na nagrody w konkursach czytelniczych i literackich dla dzieci i młodzieży,

§4210 – kwota 6.448,84 zł. – wydatki poniesione w tym paragrafie to m.in. zakup materiałów biurowych, bindownicy, baterii, środki czystości, mebli biurowych, folii do zabezpieczenia książek i materiały na zajęcia z dziećmi,

§4700 – 90,94 zł. to koszty uczestnictwa w szkoleniach,

Zestawienie cyfrowe wykonania planu finansowego stanowi załącznik **Nr 2** do niniejszego sprawozdania.

Ośrodek Upowszechniania Kultury na koniec okresu sprawozdawczego złożył sprawozdania RB-N RB-Z.

Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-N stan środków na rachunku bankowym wynosi 2 992,41 zł.

Z przedstawionych sprawozdań wynika, że na dzień 31 grudnia 2018 r. Ośrodek Upowszechniania Kultury nie posiadał **żadnych zobowiązań wymagalnych**.

Dyrektor  
Ośrodka Upowszechniania  
Kultury  
inż. Czesław Pajdak

## WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO OUK WYSOKA ZA ROK 2018

### KULTURA MASOWA

Saldo początkowe 2018	16 922,23
Zwrot niewykorzystanej dotacji za 2018	0,00
Dochody własne	13 019,78
Dotacja z budżetu MiG Wysoka przekazana do 31.12.2018	392 000,00
Dotacja celowa na zakup inwestycyjny	20 000,00
Razem:	441 942,01

Wydatki wykonanie w rozdziale 92109 za rok 2018	439 180,64
Saldo końcowe w rozdziale 92109 na 31.12.2018 r.	2 761,37
Razem:	441 942,01

Dział	Rozdział	§	zadanie	Treść	Plan	Wykonanie	%
921							
	92109						
wynagodzenia i pochodne							
		4010	00	Wynagrodzenia osobowe pracowników	165 563,00	165 562,04	100,00%
		4110	00	Składki na ubezpieczenia społeczne	30 239,00	30 238,33	100,00%
		4120	00	Składki na Fundusz Pracy	3 065,41	3 064,99	99,99%
		4170	00	Wynagrodzenia bezosobowe	51 558,00	51 470,00	99,83%
zakup towarów i usług							
		3020	00	Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń	400,00	256,00	64,00%
		4190	00	Nagrody konkursowe	4 038,00	4 037,99	100,00%
		4210	00	Zakup materiałów i wyposażenia	30 942,23	30 941,88	100,00%
		4240	00	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	0,00	0,00	0,00%
		4260	00	Zakup energii	12 620,00	10 170,57	80,59%
		4270	00	Zakup usług remontowych	555,00	554,93	99,99%
		4280	00	Zakup usług zdrowotnych	270,00	270,00	100,00%
		4300	00	Zakup usług pozostałych	89 008,53	89 008,52	100,00%
		4360	00	Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych i internet	1 932,00	1 881,71	97,40%
		4410	00	Podróże służbowe krajowe	402,00	401,16	99,79%
		4430	00	Różne opłaty i składki	9 519,00	9 518,93	100,00%
		4440	00	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	3 754,59	3 754,59	100,00%
		4700	00	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	26,25	0,00	0,00%
		6060	00	Wydatki na zakupy inwestycyjne z dotacji	20 000,00	20 000,00	100,00%
		6060	01	Wydatki na zakupy inwestycyjne z środków własnych	18 049,00	18 049,00	100,00%
Razem:					441 942,01	439 180,64	99,38%
Zobowiązania						0	

**Dyrektor**  
**Ośrodka Upowszechniania**  
**Kultury**  
*inż. Czesław Pająk*



## WYKONANIE PLANU FINANSOWEGO OUK WYSOKA ZA ROK 2018

### BIBLIOTEKA

Saldo początkowe 2018	535,32
Zwrot niewykorzystanej dotacji za 2018	0,00
Dochody własne	216,00
Dotacja z budżetu MiG Wysoka przekazana do 31.12.2018	196 000,00
Dotacja otrzymana z Biblioteki Narodowej	10 703,00
Razem:	207 454,32

Wydatki wykonanie w rozdziale 92116 za rok 2018	207 223,28
Saldo końcowe w rozdziale 92116 na 31.12.2018r.	231,04
Razem:	207 454,32

Dział	Rozdział	§	zadanie	Treść	Plan	Wykonanie	%
921							
	92116						
				wynagrodzenia i pochodne			
		4010	00	Wynagrodzenia osobowe pracowników	138 242,08	138 135,08	99,92%
		4110	00	Składki na ubezpieczenia społeczne	24 415,27	24 401,82	99,94%
		4120	00	Składki na Fundusz Pracy	2 146,00	2 145,41	99,97%
		4170	00	Wynagrodzenia bezosobowe	0,00	0,00	0,00%
				zakup towarów i usług			
		3020	00	Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń	445,00	445,00	100,00%
		4190	00	Nagrody konkursowe	1 396,69	1 396,69	100,00%
		4210	00	Zakup materiałów i wyposażenia	6 558,69	6 448,84	98,33%
		4240	00	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	12 168,73	12 168,58	100,00%
		4240	01	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek	1 360,17	1 360,17	100,00%
		4240	02	Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek /Biblioteka	10 703,00	10 703,00	100,00%
		4260	00	Zakup energii	1 494,69	1 494,69	100,00%
		4270	00	Zakup usług remontowych	61,50	61,50	100,00%
		4280	00	Zakup usług zdrowotnych	480,00	480,00	100,00%
		4300	00	Zakup usług pozostałych	3 984,97	3 984,97	100,00%
		4360	00	Oplaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych i internet	0,00	0,00	0,00%
		4410	00	Podróże służbowe krajowe	0,00	0,00	0,00%
		4430	00	Różne opłaty i składki	152,00	152,00	100,00%
		4440	00	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	3 754,59	3 754,59	100,00%
		4700	00	Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej	90,94	90,94	100,00%
				Razem:	207 454,32	207 223,28	99,89%
				Zobowiązania		0	

Dyrektor  
Ośrodka Upowszechniania  
Kultury  
inż. Czesław Pająk